
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

 
27 декабря 2023 г.                                                                                            № 267-од   

г. Петрозаводск 

 

 

 
Об организации работы по противодействию 

коррупции в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом 

Российской Федерации от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; 

Постановления Правительства Российской Федерации от 26.10.2010 г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов»; Федеральным законом  от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 января 2019 года № 98-р, письмами Министерства 

образования и спорта Республики Карелия, Уставом и иных локальных актов ГБОУ 

РК «Школа-интернат № 24», в целях обеспечения принципов противодействия 

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и 

борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее - образовательная 

организация) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2024 года: 

 План противодействия коррупции в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Республики Карелия 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 24» (ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») на 2024, 2025 год 

(приложение 1); 

 План работы по антикоррупционному образованию, просвещению, 

пропаганде обучающихся ГБОУ РК «Школа-интернат №24» на 

период 2024, 2025 годы (приложение 2). 



2. Определить периодичность проведения инструктажей с работниками по 

противодействию коррупции 1 раз в квартал. Ответственные - руководители 

подразделений. 

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на ответственного за 

противодействие коррупции в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24». Скворцова 

А.В. 

 

 

  Директор                                                                                                       М.Н. Кузьмина 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T14:21:52+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




